
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.P:10. 04 17 

Ing. Patricio Garcia Vallejo 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Noveno del Cantón PORTOVIEJO el 27/Abril/2010, que contienen la constitución de la 
compañía IPROCA S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.P.2010.297 de 
29/Julio/2010, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08233 del 14 de julio del 
2008 ; , 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía IPROCA S.A. y disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 

domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del'extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

    
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7297308 
Nro. Trámite 4.2010.154 
MS/ 

   



RAZON: Cumpliendo con lo dispuesto por el Ingeniero Patricio García 

Vallejo, Intendente de Compañías de Portoviejo, en su Resolución 

No.SC.DIC.P.10.0477 de fecha 30 de Julio del 2010, siento razón al 

margen de la matriz de la escritura pública de constitución de la compañía 

IPROCA S.A., otorgada en esta Notaría el 27 de Abril del 2010, que se 

aprueba, por la resolución antes indicada. — Doy fe.- Portoviejo, 10 de 

Agosto del 2010. — La Notaria Pública Novena del cantón Portoviejo 

    ¿ug Luz Hessildha Daza López 
NOTARIA NOVENA DE PORTOVIEJO 

 



€ 

Hegigs do rapido El Carme y Mercantil del Cantó El Carmen egisiro de la Prope 

Chone 
o 

Fecha de Ingreso al Repertorio: 16 — Agosto - 2010 

2010. 2306 

  

Nimera de Repertoria: 

    

  

$ mo, 

De BASE tr lares 
Registrador de la Propiedad . 

Dr, Bosco 1. Barberána. 
2. aan ROD EL TT 

A ra 
$ RESTA TEO RESTE 

LA EL CARMEN - MANABÍ 

Dirección: Calle Vicente Rocafuerte y Av. Chone Frente al Parque Central 
Telf: 052 660-156 Telefax: 052 661-461 e-mail: rpropiedad_elcarmentODhotmail.com


